
UCHWAŁA NR II/11/2018
RADY GMINY LUBISZYN

z dnia 14 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Lubiszyn

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 994) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity z 2018r. poz. 1445)

uchwala się, co następuje :

§ 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie :

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej :

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 550,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 750,00 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 850,00 zł;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie 
z załącznikiem nr 1;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1050,00 zł;

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton zgodnie z załącznikiem nr 
2;

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 463,00 zł;

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego zgodnie z załącznikiem nr 3;

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 600,00 zł,

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 950,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn.

§ 3. Traci moc uchwała nr XIII/81/2015 Rady Gminy Lubiszyn z dnia 30 listopada 2015 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Lubiszyn (Dz. Urz. Woj. 
Lubuskiego z 2015r., poz. 2496), z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2019r. 

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Krzysztof Zwieruho

Id: 99571E1E-41BD-46DE-8664-3EAED49A8EDF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/11/2018

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym
za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie
12 13 696,00 725,00
13 14 725,00 784,00
14 15 801,00 831,00
15 866,00 1.230,00

Trzy osie
12 17 958,00 1.030,00
17 19 1.051,00 1.087,00
19 21 1.087,00 1.123,00
21 23 1.145,00 1.181,00
23 25 1.181,00 1.550,00
25 1.246,00 1.550,00

Cztery osie i więcej
12 25 1.232,00 1.308,00
25 27 1.306,00 1.346,00
27 29 1.369,00 1.620,00
29 31 1.620,00 2.400,00
31 1.620,00 2.400,00

Id: 99571E1E-41BD-46DE-8664-3EAED49A8EDF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/11/2018

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów : ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie
12 18 1.012,00 1.053,00
18 25 1.053,00 1.158,00
25 31 1.183,00 1.220,00
31 1.401,00 1.896,00

Trzy osie
12 40 1.299,00 1.686,00
40 1.686,00 2.500,00

Id: 99571E1E-41BD-46DE-8664-3EAED49A8EDF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/11/2018

Rady Gminy Lubiszyn

z dnia 14 grudnia 2018 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów : naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym

za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna oś
12 18 420,00 440,00
18 25 594,00 648,00
25 666,00 765,00

Dwie osie
12 28 647,00 720,00
28 33 746,00 945,00
33 38 998,00 1.386,00
38 1.295,00 1.782,00

Trzy osie
12 38 800,00 1.100,00
38 1.100,00 1.400,00

Id: 99571E1E-41BD-46DE-8664-3EAED49A8EDF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała została przygotowana w oparciu o przepisy art. 10 pkt 1 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2018, poz. 1445), który przewiduje, iż Rada Gminy w drodze uchwały określa
wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć rocznie
dolnych ani górnych stawek kwotowych obwieszczonych przez ministra właściwego do spraw publicznych oraz
na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018r., poz. 994), który przewiduje, że
„Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego
obowiązujących na obszarze gminy.”

Zaproponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych uległy obniżeniu średnio o ok. 30%
w stosunku do stawek obowiązujących w 2018r. Gmina Lubiszyn poprzez obniżenie stawek, chce
w perspektywie nadchodzących lat zwiększyć wpływy z tytułu podatku od środków transportowych, poprzez
zwiększenie liczby podatników oraz zachęcenie ich do wyboru Gminy Lubiszyn jako miejsca, gdzie będą
rejestrowane środki transportowe i  w konsekwencji będzie opłacany podatek od środków transportowych.

Proponowane stawki podatku od środków transportowych mieszczą się w przedziale określonym przepisami
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, tj.: są wyższe od stawek minimalnych i jednocześnie
nie przewyższają stawek maksymalnych.

Id: 99571E1E-41BD-46DE-8664-3EAED49A8EDF. Podpisany Strona 1




